РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
ИС ААЛ ЧОБI
УСТАF ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.01.2022 г.

            с. Полтаков

                                 №  1а-п

[bookmark: sub_4]Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированного перечня услуг
по погребению на территории
муниципального образования
Есинский сельсовет

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 9, ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8 «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования Есинский сельсовет от 29.12.2005г. № 14/3, Администрация Есинского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.02.2022 года размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования Есинский сельсовет  согласно приложению.
2. Постановление администрации Есинского сельсовета от 18.02.2019 г. № 35-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг  по погребению на территории муниципального образования Есинский сельсовет» признать утратившим силу.
2. Разместить постановление на официальном сайте Есинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Есинского сельсовета                                                                          Е.И. Чистыгашева

Приложение к постановлению администрации Есинского
сельсовета от 25.01.2022 г. № 1а-п

Согласовано:
Управляющий ГУ ОПФР
по РХ
____________ _____________
Утверждено:
Глава Есинского сельсовета
___________Е.И. Чистыгашева
Согласовано:
Заместитель управляющего ГУ-РО ФСС РФ по РХ
____________  _______________

Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Есинский сельсовет

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Представление и доставка гроба, и предметов необходимых для погребения
	4 617,39

	3
	Перевозка тела умершего (останков) на кладбище
	2 586,57

	4
	Погребение тела (останков) умершего
	1 850,12

	Итого:

	9 054,08

[bookmark: _GoBack]